
Дата формирования 05.05.2016 11:56 http://torgi.gov.ru Страница 1 из 8

Извещение о проведении торгов № 040516/0092515/01

Способ приватизации/продажи
имущества:

Аукцион

Сайт размещения информации о
торгах:

http://torgi.gov.ru/

Количество лотов: 3
Дата создания извещения: 04.05.2016
Дата публикации извещения: 05.05.2016
Дата последнего изменения: 05.05.2016

Контактная информация организатора торгов

Наименование организации: КОМИТЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ИМУЩЕСТВА И ЗЕМЕЛЬНЫХ

РЕСУРСОВ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ГОРОД

КАЛИНИНГРАД"
Адрес: 236040, обл КАЛИНИНГРАДСКАЯ, г

КАЛИНИНГРАД, пл ПОБЕДЫ, д. 1
Телефон: 8 (4012)923955, 923956
Факс: 8 (4012) 923327
E-mail: aukcionklgd@mail.ru
Контактное лицо: Ильина Татьяна Геннадьевна

Условия проведения торгов

Дата окончания подачи заявок: 26.05.2016
Место и порядок подачи заявок на
участие в аукционе:

В соответствии с аукционной

документацией Заявка на участие в

аукционе подается лично Заявителем, либо

через представителя в срок, на бумажном

носителе и по форме, которые установлены

настоящей аукционной документацией

и извещением о проведении аукциона.

Подача заявки на участие в аукционе

является акцептом оферты в соответствии

со статьей 438 Гражданского кодекса

Российской Федерации. Также заявка

может быть подана в форме электронного



Дата формирования 05.05.2016 11:56 http://torgi.gov.ru Страница 2 из 8

документа по адресу электронной почты,

указанному в извещении о проведении

торгов. Датой начала срока подачи заявок

на участие в аукционе является день,

следующий за днем размещения на

официальном сайте торгов извещения о

проведении аукциона
Срок отказа от проведения торгов: 19.05.2016
Дата и время проведения аукциона: 06.06.2016 10:00
Место проведения аукциона: г. Калининград, пл. Победы, 1, зал

заседаний

Реестр изменений

Изменения по торгам не вносились.

Реестр разъяснений

Запросов на разъяснение не поступало.

Реестр протоколов

По торгам не внесены протоколы.

Реестр жалоб

Жалоб по торгам не зарегистрировано.



Дата формирования 05.05.2016 11:56 http://torgi.gov.ru Страница 3 из 8

Лот № 1
Статус: Объявлен
Общая информация по лоту:
Тип имущества: Иное
Вид собственности: Муниципальная
Решение собственника о проведении
торгов:

постановление администрации городского

округа «Город Калининград» от 19.02.2016

№ 202 «Об утверждении перечня жилых

помещений, не отвечающих установленным

санитарным и техническим требованиям,

предъявляемым к жилым помещениям,

находящихся в собственности городского

округа «Город Калининград», подлежащих

продаже на организуемых торгах в форме

аукциона»
Наименование и характеристика
имущества:

жилое помещение – квартира № 1, общая

площадь – 54,0 кв.м, расположенное по

адресу: г. Калининград, ул. Лейт. Калинина,

дом № 26. Квартира № 1 расположена на

первом этаже, имеет дефекты планировки,

коммуникаций, отделки.
Страна размещения: РОССИЯ
Место нахождения имущества: Калининградская обл, Калининград г,

Лейтенанта Калинина ул, г. Калининград,

ул. Лейт. Калинина, дом № 26. Квартира №

1
Детальное местонахождение: г. Калининград, ул. Лейт. Калинина, дом №

26. Квартира № 1
Начальная цена продажи имущества
в валюте лота:

1 895 200 руб.

Шаг аукциона в валюте лота: 94 760 руб.
Обременение: Нет
Описание обременения: Нет
Размер задатка в валюте лота: 189 520 руб.
Срок и порядок внесения задатка: Задаток уплачивается заявителем до

подачи заявки на счет организатора торгов,

указанный в аукционной документации



Дата формирования 05.05.2016 11:56 http://torgi.gov.ru Страница 4 из 8

Порядок ознакомления покупателей
с условиями договора купли-продажи
имущества:

Самостоятельно в составе аукционной

документации
Ограничения участия в аукционе: В соответствии с действующим

законодательством
Срок заключения договора купли-
продажи:

в соответствии с распоряжением об

утверждении аукционной документации не

ранее 10 дней в соответствии с Приказом

№ 67 и не позднее 30 календарных дней в

соответствии с Постановлением № 1776
Информация о предыдущих торгах по
продаже имущества:

не имеется



Дата формирования 05.05.2016 11:56 http://torgi.gov.ru Страница 5 из 8

Лот № 2

Статус: Объявлен

Общая информация по лоту:

Тип имущества: Иное
Вид собственности: Муниципальная
Решение собственника о проведении
торгов:

постановление администрации городского

округа «Город Калининград» от 19.02.2016

№ 202 «Об утверждении перечня жилых

помещений, не отвечающих установленным

санитарным и техническим требованиям,

предъявляемым к жилым помещениям,

находящихся в собственности городского

округа «Город Калининград», подлежащих

продаже на организуемых торгах в форме

аукциона»
Наименование и характеристика
имущества:

жилое помещение – квартира № 4а, общая

площадь – 35,3 кв.м, расположенное по

адресу: г. Калининград, ул. А. Смелых,

дом № 80б. Квартира № 4а расположена на

втором этаже, имеет дефекты планировки,

коммуникаций, отделки.
Страна размещения: РОССИЯ
Место нахождения имущества: Калининградская обл, Калининград г,

Аллея смелых ул, г. Калининград, ул. А.

Смелых, дом № 80б. Квартира № 4а
Детальное местонахождение: г. Калининград, ул. А. Смелых, дом № 80б.

Квартира № 4а
Начальная цена продажи имущества
в валюте лота:

1 131 000 руб.

Шаг аукциона в валюте лота: 56 550 руб.
Обременение: Нет
Описание обременения: Нет
Размер задатка в валюте лота: 113 100 руб.
Срок и порядок внесения задатка: Задаток уплачивается заявителем до

подачи заявки на счет организатора торгов,

указанный в аукционной документации



Дата формирования 05.05.2016 11:56 http://torgi.gov.ru Страница 6 из 8

Порядок ознакомления покупателей
с условиями договора купли-продажи
имущества:

Самостоятельно в составе аукционной

документации
Ограничения участия в аукционе: В соответствии с действующим

законодательством
Срок заключения договора купли-
продажи:

в соответствии с распоряжением об

утверждении аукционной документации не

ранее 10 дней в соответствии с Приказом

№ 67 и не позднее 30 календарных дней в

соответствии с Постановлением № 1776
Информация о предыдущих торгах по
продаже имущества:

не имеется



Дата формирования 05.05.2016 11:56 http://torgi.gov.ru Страница 7 из 8

Лот № 3

Статус: Объявлен

Общая информация по лоту:

Тип имущества: Иное
Вид собственности: Муниципальная
Решение собственника о проведении
торгов:

в соответствии с распоряжением об

утверждении аукционной документации не

ранее 10 дней в соответствии с Приказом

№ 67 и не позднее 30 календарных дней в

соответствии с Постановлением № 1776
Наименование и характеристика
имущества:

жилое помещение – квартира № 1а, общая

площадь – 51,7 кв.м, расположенное по

адресу: г. Калининград, ул. Некрасова,

дом № 26. Квартира № 1а расположена

в цокольном этаже, имеет дефекты

планировки, коммуникаций, отделки
Страна размещения: РОССИЯ
Место нахождения имущества: Калининградская обл, Калининград

г, Некрасова ул, г. Калининград, ул.

Некрасова, дом № 26
Детальное местонахождение: г. Калининград, ул. Некрасова, дом № 26
Начальная цена продажи имущества
в валюте лота:

992 200 руб.

Шаг аукциона в валюте лота: 49 610 руб.
Обременение: Нет
Описание обременения: Нет
Размер задатка в валюте лота: 99 220 руб.
Срок и порядок внесения задатка: Задаток уплачивается заявителем до

подачи заявки на счет организатора торгов,

указанный в аукционной документации
Порядок ознакомления покупателей
с условиями договора купли-продажи
имущества:

Самостоятельно в составе аукционной

документации
Ограничения участия в аукционе: В соответствии с действующим

законодательством
Срок заключения договора купли-
продажи:

в соответствии с распоряжением об

утверждении аукционной документации не



Дата формирования 05.05.2016 11:56 http://torgi.gov.ru Страница 8 из 8

ранее 10 дней в соответствии с Приказом

№ 67 и не позднее 30 календарных дней в

соответствии с Постановлением № 1776
Информация о предыдущих торгах по
продаже имущества:

не имеется


